
 

 Bez pilných hasičů by život v obci 

stagnoval - Krkonošský deník 8.12.2015 

Košťálov - Hasiči v Košťálově svůj areál Pod Kozlovem, který vybudovali za výrazné 
pomoci obce a obyvatel, letos dále zvelebovali. Instalovali například betonové 
obrubníky, zvětšili základnu pro soutěže v požárním útoku, na část areálu položili 
zámkovou dlažbu. 

 

Ilustrační fotoAutor: Věra Nutilová 

S výčtem dalších akcí seznámil na valné hromadě starosta sboru Miroslav Doškař. „Oslavili jsme 
125 let hasičského sboru a uspořádali několik soutěží, například memoriál Jaroslava Suchardy 
nebo jednu ze soutěží Podkozákovské ligy. Akce jsou náročné organizačně, naštěstí máme partu 
ochotných lidí, která se rekrutuje ze dvou set členné základny. Tým žen, mužů a mladých hasičů, 
se zúčastňuje nejednoho hasičského klání s výraznými úspěchy. Radost nám přináší kolektiv 
mládeže vedený Pavlem Šaldou a Pavlou Stehlíkovou. Na podzimní okresní branné soutěži začali 
desátým místem mezi čtyřiceti účastníky. Prioritou je zajištění akceschopnosti hasičské techniky," 
sdělil Doškař. 



Košťálovští hasiči jsou, jak upřesnila starostka obce Lenka Cincibusová, spolehlivou a pracovitou 
partou. „Neumíme si představit rozsvěcení vánočního stromku a rej čertů bez jejich pomoci, 
podílejí se přípravou bohatého občerstvení při tradiční přehlídce dechových hudeb, plesu a dalších 
akcí. Jsou to opravdu pilné včelky," dodala starostka. 

Výjezdová jednotka byla letos u jedenácti požárů. Společně s dalšími pětačtyřiceti se účastnila 
před několika dny likvidace rozsáhlého požáru v průmyslové zóně v Turnově. Košťálovští tam byli 
Hasičským záchranným sborem vysláni i proto, že mají specializaci práce s dýchací technikou. 

Věra Nutilová 

včera 19:55 

   
Autor: Redakce 
Zdroj: http://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/bez-pilnych-hasicu-by-zivot-v-obci-stagnoval-
20151208.html 

 


